seqq. (Migne, Patrol. Lat. tom. 110. col. 922.): « Quia sermone

Graeco phylaxe servare dicitur, et gaiae lingua Persica divitiae

[cfr. Act. 8, 27.] vocantur, gazophylacium locus appellari solet,

quo divitiae servantur ». Eodem modo explicat Glossa ordinaria

in loan. 8, 20. et Beda, in Marc. 12, 41, qui lamcn pro

phylaxe substituit ifaXmui. Cfr. IV. Reg. 12, 1. seqq., ubi

loas pecuniam ex gazophylacio ad sarta tecta templi reslauranda

impendit.

° Vers. 6. — Seq. locus est IV. Reg. 16, 18, in quem

locum Rabanus: Legi in cuiusdam libro, musach Sabbati ex-

positum locum quendam vel aedificium quoddam esse positum

in vestibulo templi Domini, ubi reges.quando in Sabbato ora-

tionis causa ad templum ibant, pecuniam pro eleemosyna im-

miltebant, et ita musach Sabbati gazophylacium esse regum,

sicut corbonam est sacerdotum. Cfr. Petr. Comestor, Histor.

scholastica, lib. IV. Reg. c. 25. et in Evang. c. 121, ubi etiam

seq. explicatio dalur: Tamen quidam aliter distinguunt, quia

quandoque legitur musach Sabbati, et dicunt. in illa arca tantum

reponi oblationes solemnium dierum ; et quia corbam votum

sonat [cfi'. Marc. 7, 11: Corban, quod esl donum etc, ubi

Glossa inlerlinearis : Quod Deo vovi], dicunt, in corbonam re-

poni votiva ; in gazophylacio aliorum dierum munera et spon-

tanea.

' Vers. 2.

= Vers. 31. — lustinian., XXII. Dig. de Testib. (tit. 5.)

leg. Nullus idoneus testis in re sua intelligitur (10.). Idem di-

citur ill. Cod. Ne quis in sua causa (tit. 5.) lege unica : Ge-

nei-ali. et IV. Cod. de Testib. (tit. 20.) leg. Qmnibus (9.).

" Cfr. supra v. 17, ubi allegatur Deut. 19, 13, in quo

etiam dicitur: Non stabit testis unus contra aliquem... sed in

ore duorum etc. Chrysost., in loan. homil. 52. (alias 51 .) n. 3

:

Apud homines enini, cum duo de re aliena testimonium ferunt,

tunc testimonium verum habetur ; hoc est enim duos testimo-

nium ferre; si quis vero de se testimonium ferat, non iam

duo testes sunt.
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2. Iteni Pater eins erat persona coniunctissima;

et talis persona secunduni iura > ad testimonium non

admittitur.

3. Item, infra decimo ^
: Ego et Pater unum su-

mus, ergo unum erant: non ergoduo testes; aut si

duo testes, non unum sunt Pater et Filius.

Respondeo: Dicendum, quod ipse Filius Dei est

Rcsp. lux , sed omnis creatura est tenebra et potest
,
quan-

tum est de se, obscurari. Quia ergo lucis est mani-

festare se et alia, ideo lux ipsa potest de se testi-

monium perhibere; sed creatura, quia tenebra est,